linensi  ecclesie  subjecle  ad  cojuscunque  actorts  inslanciam  ad  quodcuuque  tribunal 

aeu  allerius  preterquam  Argenlinenais  episcopi  judicium  cilari  sive  trahi  poluerit  el 

in  jus  quomodolibel  evocari,  quatenus  hujusmodi  privilcgia  sibi  et  snccessoribus 

suis,  episcopis  ecclesie  Argeulinensis,  approbare,  ralißcare,  auclorizare,  conlirmare, 

innovare,  declararc  et  de  novo  concedere  auclorilale  cesarea  diguaremur.  Nos  lla- 

que  preclare  devocionis  insignia  el  inmole  fidei  eonslaucia,  quibus  prefatus  nosler 

eonsanguineus  approbala  sedulilatc  eciam  eximios  non  rccusando  labores  majeslali 

nostre  el  imperio  sacro  dudum  et  mullipliciler  complacuit  et  in  presenli  summa  fidei 

pnritale  conplacere  non  cessat  el  in  fnlurum  ulique  lanto  diligcncius  placere  tcne- 

bitur,  quanto  se  et  ecclesiam  suam  amplioribus  a  nobis  beneficiis  senserit  prose- 

culdm,  clare  nostre  menlis  inluilu  intuenles  voicnlcsque  ob  hoc  dictum  noslrum 

eonsanguineum  et  ecclesiam  suam  eoudignis  favorihus  respicere  graciose,  dictum 

Privilegium  necnon  usum  el  observanciam  ipsius  animo  deliberato,  non  per  errorem 

aul  inprovide,  sed  ex  certatiostra  scieneia,  sano  et  maturo  priucipum,  comitum,  baro- 

nura  et  aliorum  uoslrorum  el  imperii  sacri  fidelium  accedenle  consilio,  benignilale 

solita  et  ex  innala  nobis  pielalis  clemencia  approbamus,  ralificainus,  auclorizamus, 

innovamus,  confirmamus  et  lenorc  preseucium  auclorilale  cesarea  el  de  plenitudine 

imperial)*  poleslalis  lilvrulilcr  de  novo  concedimris  ex  gracia  siugulari.  Kt  ut  de 

diclo  privilegio  duhilacionis  scrupulum  inantea  suboriri  non  possit,  ad  habundantis 

caulele  presidium  concedimus,  decernimus,  declaramus  et  hoc  imperiali  ediclo  in 

prrpflmini  valdun.  *a:ieeimu*,  nl  nulli  eomiles,  barones.  nobile*,  feudales,  vasalli, 

caslrenses,  mililes,  clienles,  cives,  burgenses  nulle  quoque  persone  Argentinensi 

ecclesie  subjeeli  vel  subjecle,  cujuscunque  stalus,  condicionia  vel  digmlatis  exislanl. 

ad  cujuscunque  acloris  inslanciam  extra  terrilorium  el  lerminos  ac  limiles  ejusdem 
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ecclesie  el  perünenciarum  ejusdem  ad  quodcumque  aliud  Iribunal  seu  cujuscumque 

allerius  prelerquam  episcopi  Argenliuensis  pro  lempore  existenlis  el  judicis  sui 

judicium  cilari  poluerinl  lemporibus  relroaclis  vel  trahi  seu  vocari  debeant  perpeluis 

iuaulea  lemporibus  sive  passint.  Quodsi  conlra  presens  noslruin  cdiclum  predicle 

Argenliuensis  ecclesie  subdilos  vel  eorura  aliquem  seu  aliquos  ad  cujuscumque  in- 

slanciam  seu  ad  cujuscumque  Iribunal  pro  quacümque  causa  criminali,  civili  vel 

mixta  seu  quocumque  negocio  extra  lerrilorium,  limiles  seu  lerminos  dicte  ecclesie 

cilari  conlingerit,  comparere  vel  responderc  minirae  teucantur,  et  citacio,  processus 

aul  sentencie  interloculorie  el  diffinile  conlra  non  venientes  a  talibus  judieibus  ex- 

Irancis  latc  vel  f'aete,  liende  vcl  ferendc  neenon  precepla  et  premissorum  execueiones 
el  omnia,  que  ex  eis  vel  aliquo  eorum  quomodolibet  sequi  altemptari  possenl  vel 

ßeri,  irrita  decernimus  eo  ipso  adicientes  expresse,  quod  nulli  comili,  baroni,  nobili, 

feudaIi,vasauo,caslrensi,militi,  clienti.civj,  rnslico,  nulli  demum  persone  ecclesie  hujus 

subjecle  seu  ejus  incole,  cujuscumque  slalus,  dignilalis  vel  condicionis  exislsnt,  a 

processibus,  senteneiis  inlerlocutoriis  el  diffinilivis  sive  preeeptis  episcopi  et  ecclesie 

liujusmodi  vel  suorum  offieialorum  lemporalium  aut  execueienibus  eorundem  conlra 

se  in  episcopali  seu  officiatorum  predictorutn  judicio  f actis  aul  lalis,  habitis  vel 

ferendis  inautea  seu  fiendis  ad  quodcuraque  Iribunal  aliud  liceal  appellare,  quam- 

diu  in  episcopi  predicti  et  suorum  judicio  querulanlibus  uou  f'uerit  juslicia 
denegnla,  appellaciones  conlra  boc  faclas  non  reeipi  staluimus  cassasque  et  irrilas 

nunciamus.  In  defeclum  vero  justicie  in  prediclis  omnibus  ad  imperialem  dumlaxat 

curiam  et  Iribunal  ibidem  seu  judicis  inmediate  in  imperiali  curia  pro  lempore  possi- 

denlis  audienciam  el  eciam  eo  casu  non  ad  quemvis  aliutn  judicem  sive  ordinarium 

sive  eciam  delegatutn  hiis,  quibus  denegata  fucrit  juslicia,  lkcat  appellare;  quiequid 

vero  contra  premissa  faclum  fueril,  sit  irrilum  eo  ipso.  Hanc  autem  preseutem 

noslram  declaracionem  el  sanecionem  cesaream  propler  quedam  dubia,  que  ex  ea 

possent  suboriri,  de  illis  dumtaxol  feudnlibus,  vasaUis  ei  snbdilis  deberi  declaramus 

inlelligi,  qui  f'euda,  bona  el  possessiones  ab  episcopo  Argentinensi  dependentes,  que 
de  lemporali  ipsius  jurisdiclione  consistunt,  obtinere  noscuntur  el  acluoliter  et  realiter 

resident  in  eisdem.  Si  vero  lales  episcopi  Argenliuensis  vasalli  el  bomines  abaliis 

eciam  archiepisoopis,  episcopis  sive  prineipibus  similia  feuda  possident  el  larem 

roverint  in  illis,  extunc  si  iidera  archiepiscopi  vcl  prineipes  ab  imperio  bannum 

babent  et  Privilegium,  duella  coram  se  agi  permiltere,  aput  illos  aganl  de  talibus, 

alioquin  ad  imperialis  curie  judicis  examen  super  hiis  decernimus  recurrendum  non 

obstante  eo,  quod  f'orsilan  liujusmodi  Privilegium  aut  ejus  usus  et  observancia  qua- 
vis  temeritale,  negligeucia,  occasione  vel  causa  fuerint  inlerrupti.  Nam  litteras  pre- 

sentis  nostre  confirmaciunis,  declaracionis  et  gracie  perinde  robur  et  firmilatem  in- 

dubiara  habere  volumus,  ac  si  prediclutn  Privilegium  cum  omnibus  ab  eo  dependen- 

libus  sine  qua  vis  inlerrupcione  inconvulse  fuissel  et  inviolabililcr  observalutn.  Nulli 

ergo  omnino  boininum  liceal  baue  ooslre  majestalis  paginam  infringere  seu  ei 

au su  quovis  lemenirio  quomodolibet  contraire  sub  pena  centum  Kbrarum  puri  uuri, 

quas  ab  eo,  qui  coulravenire  presumpserit,  (ociens  quociens  contra  factum  ex- 

lilerit,  irremissibiliter  esipi  volumus,  el  earutn  medielatetn  imperiali  camere, 
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residuain  vero  partcm  injurium  passorum  usihus  applicari.0  Testes  hujus  rei  sunl 
illuslris  Rudulfus  dux  Saxouie,  sacri  imperii  archimarescallus,  veuerubiles  Johannes 

Lulbumusleusis  sacre  iroperialis  aulc  cuucellarius,  Johannes  Oloroucensis  el  Tbeo- 

dricus  Mindeusis  ecclesiarum  episcopi,  speclabiles  Burkardus  burgruvius  Magdebur- 

gensis,  imperialis  curie  magisler,  Ludowicus  de  Olingen,  Heinricus  de  Swarlzburg, 

Egen  de  Frihurg  comiles,  nobiles  Swinco  diclus  Lepus  de  Hasenburg  supremus 

camerarius  noster,  Thimo  de  Kuldicz,  Leopoldus  de  Norleiiberg,  R&dolfns  de  Warla 

el  Burkardus  Monacbi  de  l.atuleserona  el  alii  quam  plures  uostri  el  imperii  Qdeles. 

Preseneiuui  sub  bulla  uuren  lypario  noslre  imperialis  majeslalis  impresso  tesltinonio 

lilleranim.  Dalum  Präge  anno  domini  millcsimo  Iricenlesimo  quinquagesimo  oc- 

lavo,  indiccione  undecima,  qumlo  nonas  marcii  regnorum  noslrorum  anno  duodecimo, 

imperii  vero  tercio. 

Ego  Johannesdei  graeia  Lulhomislensis  episcopus,  sacre  imperialis  aule  concella-